
DDS n. 1520/2015 

 

 

REPUBBLICA  ITALIANA 
Regione Siciliana 

 
 

ASSESSORATO DELLA SALUTE 
Dipartimento Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico 

      
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 6 TRASFUSIONALE 

 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la  legge  21  ottobre 2005,  n. 219,  recante “Nuova disciplina delle attività

 trasfusionali e della produzione nazionale degli emoderivati”; 

VISTI i decreti del  Ministero del Lavoro, della Salute e delle  Politiche Sociali, con i 

 quali sono  stati autorizzati rispettivamente la spesa ed il pagamento a favore 

 delle Regioni e delle Province Autonome del finanziamento annuale destinato 

 alla richiamata legge n. 219/2005 alla copertura di oneri di funzionamento del 

 sistema di cui si tratta; 

VISTO  il D.A. n. 947/2009 del 20 maggio 2009, recante “Individuazione di un 

 comitato tecnico-scientifico all'esercizio delle funzioni del Centro Regionale 

 Sangue”; 

VISTO il D.A. n. 1448/2014 del 12 settembre 2014 che conferisce al Dott. Attilio Mele  

l’incarico di Dirigente Responsabile del Centro Regionale Sangue della 

Regione Sicilia; 

VISTO il D.D. n. 966/2015 dell’ Assessorato Regionale dell’Economia – Dipartimento 

Bilancio e Tesoro – Ragioneria Generale della Regione datato 20 aprile 2015 

con il quale è stata riprodotta, per l’esercizio finanziario in corso, sul capitolo 

417311,  la somma complessiva pari ad € 456.000,00, di cui € 10.000,00 sono 

destinati per assicurare la partecipazione del Responsabile del Centro 

Regionale Sangue alle attività istituzionali; 

VISTA la legge regionale n. 9 del 15 maggio 2015 che approva il bilancio della 

Regione Siciliana per l'anno finanziario 2015; 

VISTA  la nota prot. n. 54908 del Dirigente Generale del Dipartimento A.S.O.E. datata 

06.07.2015 che autorizza il Dott. Attilio Mele a recarsi in missione a Roma dal 

6 al 7 luglio 2015, per partecipare, in qualità di componente, in data 6 luglio 

c.a. alla riunione  del Comitato Direttivo presso la sede del Centro Nazionale 

Sangue -  via Giano della Bella, 27 e in data 7 luglio c.a. al convegno 

“Conclusione e prospettive del percorso di qualificazione del sistema 

trasfusionale italiano – Sistema Sangue Europeo: l’Italia entra in circolo” 

presso l’Aula Pocchiari dell’Istituto Superiore di Sanità; 



VISTA la tabella liquidazione missione relativa alle spese (pasti e pernottamento) 

sostenute dal Dott. Attilio Mele, Dirigente del Servizio 6 Trasfusionale e 

Responsabile del Centro Regionale Sangue;  

 

 

 

 

CONSIDERATO  che occorre impegnare la somma per il rimborso di spese sostenute da: 

 Dr. Mele Attilio 

Missione a Roma 6-7 luglio 2015   € 175,70 

RITENUTO     che le motivazioni della missione sopra indicata risultano pertinenti alle 

 competenze  del Centro Regionale Sangue e che gli oneri delle stesse 

afferiscono al capitolo di spesa  417311  “Spese per oneri  di funzionamento 

delle strutture di coordinamento delle attività trasfusionali”;              

RITENUTO   di dover procedere all’impegno e alla liquidazione della somma in favore del 

Dr. Attilio Mele per un importo complessivo pari ad € 175,70 (euro 

centosettantacinque/70) da far gravare sul capitolo 417311 per l'esercizio 2015;  

 

 

DECRETA 

 

Articolo 1 

 

Per le motivazioni in premessa esplicitate, viene impegnata sul   capitolo 417311   “Spese per oneri 

di  funzionamento delle strutture di coordinamento delle attività trasfusionali”, per l'esercizio 

finanziario in corso,  la somma complessiva pari ad € 175,70 (euro centosettantacinque/70)   in 

favore del Dr. Attilio Mele, Dirigente del Servizio 6 Trasfusionale e Responsabile del Centro 

Regionale Sangue.   

 

Articolo 2 

 

 Viene altresì disposta la liquidazione di € 175,70 (euro centosettantacinque/70)  in favore del       

Dr. Attilio  Mele, da far gravare sul capitolo 417311 per l'esercizio 2015. 

 

Il presente decreto sarà trasmesso per la registrazione alla Ragioneria Centrale Salute. 

 

Palermo, 08/09/2015 

                                                                                 F.to 

   

          Il Dirigente del Servizio 6 Trasfusionale 

       Centro Regionale Sangue 

          (Dr. Attilio Mele)  

     

 

 


